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GUBERNATOR HOCHUL ZWRACA SIĘ DO PREZYDENTÓW COLLEGE'ÓW I 
UNIWERSYTETÓW: NAWOŁYWANIE DO LUDOBÓJSTWA ŻYDÓW NARUSZA 

PRAWO STANU NOWY JORK I PRAWO FEDERALNE  
  

W swoim liście gubernator oświadcza, że stan będzie egzekwował przypadki 
łamania praw człowieka i przekazywał urzędnikom federalnym sprawy naruszeń 

tytułu VI ustawy o prawach obywatelskich z 1964 r.  
  

Kontynuacja działań gubernator na rzecz ochrony mieszkańców stanu Nowy Jork 
w obliczu wzrostu liczby przestępstw na tle nienawiści i uprzedzeń  

  
Treść listu gubernator Hochul można przeczytać tutaj  

  
  
Gubernator Kathy Hochul wystosowała list do gubernatorów college'ów i uniwersytetów 
w całym stanie Nowy Jork, w którym podkreśliła, że nawoływanie do ludobójstwa na 
kampusach szkół wyższych jest naruszeniem ustawy o prawach człowieka w stanie 
Nowy Jork (New York State Human Rights Law), a także tytułu VI ustawy o prawach 
obywatelskich (Civil Rights Act) z 1964 r. List ten jest następstwem przeprowadzonego 
przez Kongres przesłuchania w sprawie antysemityzmu, podczas którego kilku 
prezydentów uniwersytetów w jasny i jednoznaczny sposób nie potępiło przejawów 
antysemityzmu i nawoływania do ludobójstwa na kampusach uniwersyteckich.  
  
Gubernator zapewniła, że stan Nowy Jork będzie egzekwował naruszenia stanowej 
ustawy o prawach człowieka i sprawy o naruszenie tytułu VI urzędnikom federalnym. 
Nawoływanie do ludobójstwa będzie uważane za bezpośrednie naruszenie Kodeksu 
Postępowania Uniwersytetu Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY) i 
Uniwersytetu Miasta Nowy Jork (City University of New York, CUNY), a gubernator 
Hochul wyjaśniła, że wszystkie uczelnie i uniwersytety w stanie będą stosować te same 
standardy i mieć jasno określony i dobrze funkcjonujący mechanizm zgłaszania skarg 
przez osoby fizyczne.  
  
8 grudnia gubernator Hochul ogłosiła wystosowanie tego listu podczas nabożeństwa 
szabatowego w Temple Israel, miejscu incydentu z bronią palną i późniejszego 
aresztowania na początku tego tygodnia. Gubernator odwiedziła również Temple Beth 
Emeth w Albany, aby podzielić się przesłaniem solidarności i jasno stwierdzić, że stan 
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Nowy Jork nie toleruje przypadków nienawiści i przemocy na kampusach 
uniwersyteckich.  
  
W następstwie wzrostu liczby incydentów motywowanych nienawiścią i uprzedzeniami 
w tygodniach następujących po atakach terrorystycznych Hamasu z 7 października, 
gubernator Hochul skierowała wszystkie dostępne zasoby stanu Nowy Jork w celu 
ochrony jego mieszkańców w zagrożonych społecznościach i na kampusach 
uniwersyteckich. Gubernator ogłosiła również, że sędzia Jonathan Lippman 
przeprowadzi niezależną, zewnętrzną ocenę polityki i procedur Uniwersytetu Miasta 
Nowy Jork związanych w związku z przypadkami antysemityzmu i dyskryminacji oraz 
opracuje zalecenia dotyczące tego, w jaki sposób wszystkie uczelnie mogą lepiej 
chronić bezpieczeństwo swoich studentów.  
  
Pełna treść listu gubernator Hochul znajduje się poniżej:  
  
Do: Prezydentów Kolegiów i Uniwersytetów Stanu Nowy Jork  
  
W tym tygodniu, podobnie jak wielu Amerykanów, nie mogłam uwierzyć, że prezydenci 
kilku znanych uniwersytetów – obecni liderzy, którzy są odpowiedzialni za kształcenie 
młodych umysłów, liderów jutra – nie potrafią jasno i jednoznacznie potępić przypadków 
antysemityzmu i nawoływania do ludobójstwa narodu żydowskiego na swoich 
kampusach uniwersyteckich.  
  
Skontaktowałam się z kanclerzem SUNY Johnem Kingiem, aby zapewniać, że zgodnie 
z polityką SUNY nawoływanie do ludobójstwa jakiejkolwiek grupy ludzi na jednym z 62 
kampusów SUNY będzie uważane za naruszenie kodeksu postępowania SUNY i 
skutkować podjęciem szybkich działań dyscyplinarnych. Kanclerz King potwierdził, że 
tak właśnie jest i że SUNY nie będzie tolerować jakichkolwiek przejawów 
antysemityzmu i nienawiści. Kanclerz CUNY Felix Matos Rodriguez potwierdził, że to 
samo dotyczy szkół CUNY.  
  
Ponadto, brak reakcji na takie działania stanowiłby naruszenie ustawy o prawach 
człowieka stanu Nowy Jork, a także tytułu VI ustawy o prawach obywatelskich z 1964 r. 
Zgodnie z tytułem VI, każdy odbiorca funduszy federalnych jest odpowiedzialny za 
ochronę studentów przed wrogim środowiskiem wynikającym z ich pochodzenia 
etnicznego lub narodowego – co odnosi się do przypadków antysemityzmu.  
  
Kieruję ten list z prośbą o upewnienie się, że dana instytucja stosuje ten sam standard 
w swoim kodeksie postępowania oraz posiada jasno zdefiniowany i dobrze nagłośniony 
mechanizm zgłaszania skarg przez poszczególne osoby. Jako gubernator stanu Nowy 
Jork chcę podkreślić, że college i uniwersytety, które nie przestrzegają federalnych i 
stanowych przepisów chroniących studentów przed dyskryminacją, mogą zostać 
uznane za niekwalifikujące się do otrzymywania funduszy stanowych i federalnych.  
  
Zapewniam, że jeśli jakakolwiek szkoła w stanie Nowy Jork zostanie uznana za 
naruszającą przepisy, wówczas stanowy Wydział Praw Człowieka (State's Division of 
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Human Rights) podejmie zdecydowane działania egzekucyjne i przekaże ewentualne 
sprawy o naruszenie tytułu VI do rządu federalnego.  
  
Te uchybienia moralne, których dowodem były haniebne odpowiedzi na pytania zadane 
podczas przesłuchania w Kongresie w tym tygodniu, nie mogą i nie będą tolerowane w 
stanie Nowy Jork.  
  
Pozostaję wdzięczna za pracę, jaką wykonujecie, edukując i chroniąc naszych 
studentów oraz za partnerstwo w zapobieganiu przypadkom nienawiści i zastraszania 
na naszych kampusach.  
  
Z poważaniem,  
  
Gubernator Kathy Hochul  

###  
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